1. На берегах рек цветут растения. 2. Древний Рим управлялся царями.

3. История имеет свои законы. 4. Рим – древняя столица (голова) и крепость Италии.

f) Прочтите и переведите тексты.

Caesar de Suebis et Ubiis

Caesar in quarto de bello Gallico libro dicebat de Suebis et Ubiis, Germanōrum gentībus. Privatus ac separatus ager apud Suebos non erat neque diu colēbant agros uno in loco. Vita Suebōrum libera erat. Ab ipsis puēris erant durati. Itaque eorum hominess immani magnitudine corporum erant. Ubii, finitimi Suebōrum, dextram ripam fluminis Rheni incolebant. Misera vitam illi agebant, nam Suebis magna vectigalia pendebant. Postea Ubii sinistram ripam Rheni incolebant.

De aetāte aurea

Scriptores antiqui quattuor aetates nominabant: aetatem auream, argenteam, aeneam et ferream. De aetate aurea multa in Ovidii poetae carminibus, quae Metamorphoseon libri inscribuntur, legimus. In aetate aurea homines sine legibus tui erant, nam iustitiam et veritatem colebant. Nec leges, nec vectigalia timebant. Oppida nec fossis nec vallis aut muris cingebantur. Bella hominibus ignota erant, oppida non oppugnabantur. Ager non arabatur, nam terra ipsa per se frumentum dabat.

De Iove

Antiqui Romani multos deos colebant. Dominus coeli et terrae erat Iuppiter. Poetae Graeci Iovem patrem deorum hominumque vocabant. Et dei et homines Iovem timebant. Iuppiter in Olympo habitabat. Is cum fratribus mundum gubernabat. In tutela Iovis praecipue reges erant. Iuppiter auctor erat legum humanarum. Fraters Iovis erant Neptunus, Pluto, sorores Iuno, Ceres, Vesta. Bestiae nonnullae deis sacrae erant, ut aquila Iovi, pavo Iunoni, equus Neptuno. Ex arboribus oliva Minervae, Apollini laurus, Plutoni cupressus sacra erat.

De Achille

Celaber est Achilles, filius Pelei Regis et Thetidis deae. Achilles particeps belli Troiani erat. Celere est scutum, celebria sunt arma Achillis. Et scutum et arma ei Hephaestus ille fabricat. Celbris est celebritas Achillis. Celeritate suā incredibili et magno corporeis robore Achilles Troianis terribilis erat. Ira Achillis Graecis perniciosa erat. Mors Patrocli, eius amici, Achilli dolores acres dat. Propterea Achilles Hectorem ad pugnam provocat et virim fortēm necat.

ЗАДАНИЕ

1. Прилагательные 3-го склонения
2. Participium praesentis activi

а) Прочтите, разберите и переведите предложения:

1. Vita brevis, ars longa (Hippocrates).
2. Libri sacri antiqui a viris doctis et sapientibus scribebantur.
3. Fortuna nobilium felix erat.
4. Vox clamantis in deserto.
5. Nomen oratoris clari Ciceronis immortale est.
6. Timeo Danaos et dona ferentes.
7. Volens–nolens.
8. Sero venientibus ossa.
9. Divitiae apud sapientem in servitute sunt, apud stultum – in imperio.
10. Nihil est difficile volenti.
11. Non est facilis ad astra via.
12. Militi forti nulla itinera longa, nulli hostes innumerabiles sunt.
13. Longum iter est per praecepta, breve per exempla.
14. Similia similibus curantur.
15. Quod licet Jovi, non licet bovi.
16. Et mihi ibi puery | caelystia sibca placibant, hincque suum furthum | Mysa trahibat opes. (Ovidius)